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Előfizetési ár:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 »
Negyedévre I „ 30 kr.

Bérmentetlen levelek 
csak ismert kezekből

fogadtatnak el. ^
^ kéziratok nem adatnak | 

vissza.

A nyilt-térben minden 
három hasábos garmond- 

sor dijja 20 kr.

ZEMPLÉN
Társadalmi közlöny.

MEGJELEN H ET EN KINT EGYSZER.

Hirdetési dij :
A hirdetéseknél minden
egyes szó után 2 kr. fi

zetendő.

Terjedelmes hirdetések 
többszöri beiktatása, 
kedvezőbb föltételek 

alatt eszközölhető.

Minden egyes beiktatás 
után kincstári illeték 

30 kr.
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A közkereseti szövetkezetekről.
A gazdasági szövetkezetek ez idei bécsi gyü- 

ésén Schulze Delitzsch a szövetkezeti fe
leség kérdését következőleg fejté ki:
1 Felszólítva érezvén magamat, pár szót kell 

I jtenetn a gazdasági szabadságról. A gazdasági 
zabadság legkevésbé sincs veszélyeztetve azáltal, 

ha a szövetkezetek számára meghatározott alakot, 
formákat követelünk. Hiszen van a gazdasági tár
sulatnak a szövetkezeten kívül más alakja is: a 
részvénytársaság. Részvénytársulatokra szüksé- 
7Ünk van- _ Azok végtelen sok jót és nagyot 
hoztak létre, amire a szövetkezetek nem lettek 
volna képesek. Azt azonban senki nem kívánhatja, 
liQoy egy és ugyanazon jogi idézvény számára a 
szavatosság kétféleképen állapíttassák meg, (mint 
ezt Ausztriában talajuk,) a törvényhozás terén az 
ilyesmi hallatlan.

’ Az intézetek mindenütt a szavatosság szerint 
különböznek. A kereskedelmi társaság (oífene 
Handelsgesellschaft) a kereskedelmi törvény sze
rint azon alakja a társulásnak, melyben minden 
társulati tag egész vagyonával felelős. De törvény
hozói oktalanság lenne azt állítani, hogy fenállhat 
nvilt kereskedelmi társaság korlátolt szavatosággal 
is. A gazdasági szabadság érdekében követelem 
azt, hogy olyan társulataink legyenek, aminőket 
csak kívánni lehet. A részvénytársulatoknak meg 
van saját cselekvőség! körük, melyen belül üdvö
sen működhetnek, és épen igy ki lehet jelölni a 
szövetkezetek hatáskörét is. Itt csak az a feladat, 
hogy megállapittassék azon jogi viszony, melyben
egyik személy a másikhoz áll. #

Az egyes ember természeti adomanyamal 
fogva akarata és képessége szerint szabad műkö
dési tért követel. De kell, hogy ezen szabadságnak 
meglegyenek a magok korlátái. El szigete t a ast 
az egyén nem foglalhat el; segítségre, gyamo 1 
tásra van szüksége. Ebben van a személyi sza a 
ság határa, melynek mindenki tartozik magát alá
rendelni. De szabadságot nem is lehet képzelni, ha 
felelőssé nem tesszük az egyént az ő szabadsaga
ink használatáért. „

A felelősség képezi tehát a szövetkeze
tek alapelvét. A szövetkezet, a társulat azon ala <ja, 
mely legnagyobb tért enged az egyéni szabadság
nak ; a szövetkezetekben mindnyájuk szava on. 
be a szövetkezet nem absorbeálja az min
más társulási alakban történik, sőt in a az 
individualitásnak támasza. Az egyes egyen epen 
a szövetkezet által képesittetik arra, hogy háztar
tását előbbre vihesse. ,. •

A kölcsönösség szolgál az öná osag íz 
tékául, de az egészre az teszi fel a koronát, 
bogy érvényre jut az egyénnek feltétlen s^av*®® 
§ága vagy felelőssége az egész szövet eze m 
dóséért. Az egyetemes szavatosság arra ősz o 
az egyént, hozy tudomást vegyen mindenről, am 
történik. Ebben rejlik a szövetkezet alakjana 
nagy jelentősége. Azért képez a szövetkezet eio- 
Iskolát az állami közigazgatás önkormány za a 
mára is. Sőt sarklatos elve a gazdasági felelős *- 
neb is. Itt tehát bizalmat kell kelteni es e 
^nni a szabad mozgást, mielőtt a tömege 
^hatnék, hogy a nagyobb mozgásban ide 
^nyban részt vegyen. És most már nincs 
getni való idő. A tömegek már részt veszne 
az nctióban, gondoljanak csak a választásra.

Mit nem értünk el azáltal, hogy a .ny , . j. 
^ípt, melynek tevékenysége az ^yag1 ^

‘ ban meg volt kötve, szerepeim eng

a nyilvános életben, mely iránt semmi érzékkel 
nem viseltetik ? Tehát a nagy tömegre kell kihatni.
És épen a társadalom magasabb rétegei érezhetik 
magukat indíttatva, ha állásukat fenntartani akar
ják, hogy művelődést és jólétet teremtsenek.

Az elkezdett építésnek még csak kezdetén 
vagyunk. Igen, és ha oly nagy ezé lókat tartunk 
szem előtt, akkor van csak igazán okunk, hogy 
nagyon szerények legyünk várakozásainkban 
attól, amit eddig véghez vittünk. De már terebé
lyes kezd lenni a fa, melyet ülteténk. Ágai már 
kiterjednek Németország és Ausztria felett, s 
mindenüvé ahol csak németek laknak. És igy a 
német szövetkezetek egy uj köteléket képeznek, 
mely a nemzeti öntudatot országaink határain túl 
messze és ébren tartja, és a németséget folyton 
magasztos kulturális hivatására emlékezteti/

Az önsegélyző egyesületek teremtőj e, mint a 
fentebbi sorokból kitűnik, nem nagyon jó szónok. 
Túlságosan theoretikus s nem ért az ékesszóláshoz.
De ennek daczára alig él jelenleg Európában egy- 
egy férfin, aki íáradhatlan csendes munkássága 
által oly fényes érdemeket szerzett volna az em
beriség művelődése, de főkép a gazdasági előhala- 
dás terén mint Schulze Delitzsch.

A bécsi szövetségi gyűlésen mondott beszéde 
kissé politikai színezetű. Mióta Németország le
győzte Francziaországot, minden német tudós 
nagy politikusnak képzeli magát. De ettől elte
kintve, van Schulze D. beszédében néhány alap
eszme, mely figyelemre méltó és ránk is buzditólag 
hathat. Ilyen főkép az, hogy a gazdaság terén 
való társulás által lehet a művelődést és vagyono- 
sodást leginkább előmozdítani, s a nagy tömeget 
politikai belátásra vezérelni; ezt tenni pedig főkép
a müveit osztály kötelessége.

Hazánkban a gazdasági szövetkezetek térén 
sok szép kezdeményezést láthatunk ugyan több 
irányban, a hitelélet terén például 183 takarék-,
előleg- és önsegélyző-egyesület működött a lelolyt
évben, melyek mintegy nyolczmillió frt. befizetett 
tőkével bírnak, és szórványosan vagy egy-egy 
fogyasztó, termelő, nyersanyag beszerző raktar- 
egyesület is. De egészben véve, a magyar szövet
kezetek ügye csak csirájában van meg. Főleg az 
martörvény értelmében megalakult es ezután szer
vezendő társulatok hivatvák a szövetkezeti úgy 
felvirágoztatására, melyről kereskedelmi törvény
könyvünk is intézkedett immár.

y Mezőgazdasági téren több Ízben kísérlet tör
tént, de az ez irányban megindított moz§a‘°™ 
tudott igazán gyökeret verni. Legutoljára foldhite 
egyesület tervezői szándékoztak hasoncze u 
szagos mozgalmat megindítani; de mint ogy
"akarták az épületet felépíteni: természetes,
hosv az eredmény nem felelt meg a várakozásnak.

Sy A házi ipar terjesztésére
.„1 nemileg a szövetkezetekkel lehet

™0Zg i fh hozni Fz örvendetesen fejlődik s rö- 
kapcsolatba hozni, üz or áUatni arra?

- -i«- *—• -ET

get is létesítsenek.

Heyduk Ambrus ip. egy. titkár, Heffer Antal, Kántor 
Vilmos ip. egy. elnök, Kovács József, Krakkói 
Mátyás, Lantos József, Nagy Gyula, Olcsváry Ber
talan, Pozsgay Vincze, Ranner Ignúcz, Ranner Janos, 
Ranner István, Székely Károly, Sziits László, Turoczi 
János, Várady Adalbert, Welbowszky Alajos, stb.

Kántor Vilmos ipar-egyesületi elnök a jelen
levők üdvözlése után a közgyűlést megnyitxán, az 
egyesület múlt évi tevékenységét tükröző elnöki 
jelentés felolvasóira tért, melyben előterjesztettek a 
kiküldött szervező bizottság működésének eredmé
nye, mely bizottság czélja volt az iparosok és ipar
kedvelők egyesítése; az egyesület terjesztése s az 
ipariskolák felállítása, azaz a szellemi elohaladas 
előmozdítása által és a kereskedelemi s ipar-világban 
oly nagy jelentőségű mozzanatot idézné elő, melynek 
kifolyása a magyar ipar felvirágozkatásának meg
semmisítésére tömegesen megindult külföldi s osztrák 
verseny ellenébe a magyar ipart nemzeti jellegének 
megőrzése mellett versenképessé tenni; a haza érde
kében annak független s jogosult létét megismer
tetni s az erők egyesítése által a magyar kereske
delem s iparnak jövőt biztosítani, különösen pedig 
a „tokaj-begvaljai ipar-egyesületnekegyik fő czélja 
helyi érdekeit is előmozdítani; továbbá: a hitelke- 
pességnek emelése s biztosítása által az iparos osz
tály anyagi érdekeinek javítása s a munkaképesség 
fejlesztése végett az egymásiránti bizalom ^ szülte 
jótállás alapján egy „hitelszövetkezet" felállítása es a 
magas kormány által a honvédsereg felszerelvenyei- 
nek előállítására kitűzött árlejtésre kiküldött bizott
ság eljárásának következménye. ,

A közgyűlés az elnöki jelentest tudomásul 
veszi, s bár fájdalmas visszahatást idézett elő azon 
előterjesztés, miszerint a szervező-bizottság fárado
zásait az iparosoknak saját ügyük iránti közönyös
ségük miatt kellő eredmény annyira nem koronázta, 
hogy jelenleg az alapszabályok értelmében az egye
sület működő 7 osztálya meg nem alakítható, s az 
árlejtésre kiküldött küldöttség működésé is mely 
küldöttség az „Országos ipar-egyesület" k°zvetitese 
folytán Tokaj-begyalját a szállítási szövetkezetbe 
20000 frt. anyag s munkabért képviselő összeggé 
vétette fel; azonban miután az iparosok egymás 
iránti bizalmatlanságuk miatt a szabályszerű ovadekot 
le nem tették - hajótörést szenvedett; mindazon
által kellemesen hatott, hogy „Tokaj-hegpljai hitel- 
szövetkezed czimen a budapesti „Kozponü ip 
társulati hitelintézet “ tamogatasa ennek
fiókjaként 100 frt névértékű, 60 frt befizetéssel e 
helyezett 400 db. részvény alapján » Mtelszővetezet 
létrejött s működését mar meg is kezdette miután 
az egyesület czélja legalább ez irányban nyert, ha nem 
is teljes de mindenesetre fontos megoldást.

\z elnöki jelentés felolvastatvan, az ip. egy. 
elnök ‘saját s tisztviselő társai nevében megköszönvén 
a közgyűlésnek az egyesület bizalmat, a reá s tar 
saira ruházott tisztet az alapszabályok ertelmeben 
íTközgyülés kezébe leteszi, s felhívja a közgyűlést 
a tisztújító választás megejtese s a tárgyalások 
vezetése végett egy ko.elnök és jegyző választására.

Az elnök s tisztviselő társai lekoszoneset a 
közgyűlés elfogadván, midőn e sok akadályokkal 
küzdő egyesület érdekében tett fáradozások onas 
részét viselő elnök s titkárnak jegyzőkönyvileg kö
szönetét szavazni határozott, egyszersmind elismeré
sét fejezte ki a kiküldött bizottságok tagjainak, kik 
megbízatásukat az egyesület magasztos czelJanak 
szem előtt tartása mellett megoldani ipaikodtak.

A közgyűlés vezetésére korelnokul Rém István, 
jegyzőül Székely Károly választattak meg.

A megválasztott köreinek a benne helyezett 
bizalomért köszönetét nyilvánítva, elnöki székét el
foglalta, s a szétküldött meghívásban kifejezett ta
nácskozási tárgyak sorrendje szerint ^alay István 
a mádi választókerület országgyűlési képviselőjét a 
aT, ,,. í. felkérendő, a közgyűlést

Jegyfőkönyv.

Bmő Burge? András, Farkas László, Farkas Lajos,

Lajos urnák is az ipar-egyesület érdekében a magas 
kormány előtt tett pártfogásáért a k
netétkifejezni— s aleköszönt tisztviselők helyett újak
választására hívja fel. , ■ .t/7ptt

Az alapszabályok 10. §-a ertelmeben intézett
felhívás folytán a küldöttség tagjaiul a.“eg/?1 
tandó egyesületi elnök veretese mellett. Balogh



Lipót, Biró Imre, Farkas Lajos, Kovács József, 
Krakker Mátyás, Nagy Gyula, Novák Gyula. Rainier 
Ignácz, Szabó Károly, Zakó Soma: egyesületi működő 
elnökül: Kántor Vilmos, alelnökül: Krakker Mát)ás, 
Zákó Soma; számvevőkul: Lindenbaum l íilöp, Szüts 
László, Velbavszky Alajos; jogtanácsosul: Székely 
Károly — közfelkiáltással választattak meg.

A megválasztott tisztviselők az eg) esüle.t ma
gasztos czélját tekintvén, a reájok ruházott tisztet, 
mint a közgvülés összpontosult bizalmának 11) ih állí
tását elfogadták, kérvén az egyesület tagjainak tá
mogatását.

Balogh Lipót járási szolgalom hatályos sza
vakban ecsetelvén az iparérdekek előmozdításának 
az egyesülésben rejlő gyökeredzését: előadásában azon 
akadályokra tár, melyek az iparos-egyesületet czelja 
elérésében gátolják, különösen említi, hogy legna
gyobb akadály az iparosoknak a régi czehekhezi ra
gaszkodásukban keresendő, kik sem az ipartórvenyek 
értelmében társulni, sem pedig a czéhvagyont a meg
alakult ipar-egyesületnek átadni vonakodnak.

Ezen akadálynak a tokaji járásban a törvény 
korlátái közötti elhárítását ezzel az egyesület támo
gatását Ígéri. , ,. ,

A hatóságot képviselő szolgabiro ur nyilatko
zatát a közgyűlés örömmel fogadván, annak alapjan 
e jelen jegyzőkönyvben azon meggyőződésnek ad 
kifejezést, miszerint hiszi s remeli, hogy a t. szolga- 
bíró ur, mint az iparhatóságnak e jarasban teje fog 
akarni s tudni a törvénynek tiszteletet szerezni s 
a törvény foganatosítása által a hazai iparerdekeke
elömozditani. . „

Inditványoztatott: miszerint 18/6-ikeyben sze
geden tartandó gazdasági kiállításon eleijeit adandó, 
az egyesület iparos tagjai iparczikkek ktildesere 
szóllittatnának fel.

Ezen indítvány elfogadtatván, foganatosításával 
a megválasztott egyesületi elnök s titkár bízattak meg.

Olvastatott a „Zemplén" cziuiü lapból a magas 
kormány közbejöttével S.-a.-Ujhelyben az iparoktatás 
s a házi ipar honosítását czélzó felsö-magyarorszagi 
ipar-egyesület lvtrehozutala végett tartott értekezlet 
jegyzőkönyve, melynek felolvasása netán elnök fel
szólítja a közgyűlést, hogy a kormány tamogatasa 
folytán ez irányban megindult iparmozgalom iránt 
az egyesület minő tartást foglalatul.

Tekintve a felolvasott jegyzőkönyv tárgyainak 
fontosságát, a közgyűlés az említett ipar-egyesület 
létesítésére anvagi s erkölcsi támogatást hataiozo . 
egyszersmind meghagyatott az egyesületi elnöknek, 
miszerint e megindult felső-magyaroszagi ipái moz
galomról határozott értesítést szerezni, s azt a köz
gyűlés elé terjeszteni el ne mulassza.

A törvény által behozott uj mértékek osmerte- 
tése végett inditványoztatott, miszerint az ipar-egye
sület nehánv vállalkozó tagja által az egyesület tagjait 
az uj mértékek számviteli ismeretébe népies elő
adásokon bevezettetné, s e tekintetben az egyesület
tagjai felhivatnának. , .

Az iditvány elfogadtatván, vegrehajtasaxal az 
egyesületi elnökség megbizatni határoztatott.

Miután a közgyűlés elé hozandó több indítvány 
be nem jelentetett, az elnök a megjelentek ügy 
buzgalmát megköszönve, a közgyűlést berekesztette.

SZÉKELY KÁROLY,

Külőn félék.

KÁNTOR VILMOS,
ip. egy. elnök. mint a tokaj-hegyaljai ip. egy. 

közgyűlésének jegyzője.

A M0 tátija.

„Ferdinand, követlek!“
— Beszély, levelekben. —

Irta: PATAKY MIKLÓS.
[Folytatás.]

Ugyanaz ugyanannak.
K.......... r márcz. 26.

Kedves Endre barátom!
Örömmel, elbűvölve írom e sorokat; hogy mi 

vala alkotója e változásnak, ha nem is bocsátko
zom érzetem mély fejtegetésbe, önmagad felelsz éned
nek: az áthelyezés. Valóban édes Endrém most 
ugv érzem, mintha egy uj életre lebbent volna fel 
előttem a függöny, s ezáltal oly jövőnek nézek elébe, 
melynek képei élénk fényben tündöklőnek láthatá
romon !

Tegnap kaptam kezeimhez az áthelyezési ok
mányt, rögtön írtam Auréliának, s kellemes éIde
letet nyújtott ez óra, mitől már oly rég tiltva va
lók. Elfeledem nagybátyámat, ellenvetéseit és min
dent, mi egykor nyugalmamat háborította és bol
dog lettem. Nincs oly erő, mely szétszagassa szerel
münk lánezszemeit, miket nemsokára az ég is szo
rosabban kapcsoland össze.

Ha rágondolok múltamat üldöző szörnyetegeire, 
a kétszeri csalatás keserű perczeire, melyek szive
met sebzették, véremet mérgezték meg : akkor elér
kezettnek látom az órát, mely kárpótlást nyújtaná 
a kiállott kínokért, s jutalmat az aggodalmakért.

mint
sunkbaSchrecker Ignácz fényképész 

egy körlevél is tudatja — megérkezett városi 
s felvételi helyiségét özv. Somogyi Istvanne 
szonvság föuttzai házában fogja berendezni. Aiwj 
műnk volt az általa készített nagymennyiségű a ez 
képeket megtekinteni s igazán bámulni azoK 
vészi tökélyét, mely legmagasabb helyeken vauim 
több világkiállításon is mesterének maradandó 
nevet szerzett. Látogató-jegy alakú kepeitő 'ez( 
az életnagyságuakig, mindegyikét valódi mugo 
lengi át. mig aquarel képei, lehet mondani. egye 
állnak a képzőművészet ezen ágában, s kiviteleket 
tekintve úgy tűnnek föl a szemlélő előtt múmia 
nemis ecset segélye, de egy gyöngéd lehel ette 
volnának a papírra odavetve. Ajánljuk lapunk o - 
vasó közönségének, a fővárosi sajtóban is általáno
sán méltatott „Magyar hölgyek" hírneves albumá
nak megtekintését, mely után azt hiszszük, felesle
gessé válik minden további ajánlgatás arra néz ve, 
hogv a kedvező alkalmat tökéletes arczképhez jut
hatni. senki se szalassza el.

Oly sok á pihent tűzoltóink ma reggel ismét 
fényes bizonyítványát adták életrevalóságuknak. A 
klastrom-utczán 7 — 8 óra között a Geőcze famas- 
féle házon kiütött tűznél, melynek azonkívül meg 
egy másik ház is martaléka lön, nemcsak, bog) fe - 
szerelésükkel együtt Kellő számban és pontosan meg
jelentek. de kitartó munkásságuk és ügyességük 
általános dicséretet és elösmerést szült. Az oda j 
csödült nép sokasága, bámulva, nézve önkénteseink 
dicséretre méltó bátorságát, midőn a lángtól, fül asz to 
füsttől környezve a teljes lángokkal égő linziedéi 
hátsó részét minden télelem nélkül bontották, liiz- 
oltóink csakugyan megérdemlik a legmelegebb pár
tolást és teljes részvétet; erősen hiszszük, hogy ez 
lassan-lassan be is következik.

A bélvegilletékek és dijak tárgyában 
alkotott 187 . évi XXY. t. ez. alapján a megyére 
nézve S.-a.-Ujhely városban felállított kir. illeték
kiszabási hivatal működését f. hó 1 -jen megkezdte. 
Kellő tájékozásuk végett a magán feleknek az illető 
törvény 3-ik $-át ide írjuk: „Ha illeték-megszabás 
végett ingatlanokra vonatkozó jogügyletek jelentendők 
be, kötelesek a felek vagy közvetlenül az illeték
kiszabási hivatalnak, vagy ahoz leendő beküldés végett 
az illető adóhivatalnak: a) az eredeti okirat bemu
tatása mellett annak egy hiteles másolatát a jogügylet 
megkötésétől számítandó 8 nap alatt, b) az ingat
lant terhelő föld, vagy házadónak azon évi összegét, 
melyben a jogügylet megköttetett, vagy ha akkor 
a folyó évi adó még kiróva nem lenne, az előző 
évi adó összegét. az osztályadó alá tartozó épü
leteknél pedig ezek becsértékét, — végre oly szol- 
gálmánvok iránt kötött jogügyleteknél, melyek értéke 
kézpénzben kifejezve nincs, az illeték alapját képező 
szolgálmány értékét kitüntető bizonyítványt az ügy
let megkötésétől számítandó 28 nap alatt átadni. 
Ezen bizonyítványt kis és nagy községben a biró 
és jegyző, rendezett tanácsú városokban a polgár- 
mester és tanácsosok egyike, törvényhatósági joggal 
felruházott városokban az adótelekkönyv kezelésével 
megbízott hivatal főnöke köteles kiállítani. Ingatla
nokra vonatkozó jogügyleteknek illeték-megszabás 
czéljából a telekkönyvi hatóságok utján történt be
jelentései továbbra is érvényeseknek tekintendők, ha

Barátom! a viszontlátás boldogságomat, az örökös 
egy (ittlét földi üdvömet hozza meg! de ki annyit 
szenvedett, annyi lélekrázkódtatást tűrt el. jutalmát 
százszorosán kiérdemelte.

Pár nap még, remény-kikötőmnél kötök ki, 
s nagybátyámmal mindezt tudatni nincs bátorságom. 
Átok nehezedjék bár vállai inra, nekem bírnom kell őt!

Most a készületekkel vagyok elfoglalva, s való 
szinü, hogy ápril elején nálatok vagyok, mint utol
só előtti levelem záradékában nyilatkozom, s ezután 
a révparton.

Kérlek kedves Endrém! Tudósítsd nagybátyá
mat a történtek s történendőkről, mert én ezt tenni 
nem fogom.

Vagyok örök hálára lekötelezett barátod
Ferdinand.

VII.
Ugyanaz ugyanannak.

K...........r márczius 31.
Szeretett Endrém!

Folyó hó 26-án amint postára küldöm hoz
zád irt levelemet, egy órával később iszonyú valóra 
kelle ébrednem. Asztalomon egy levél bevert, amint 
kezembe vettem, hideg láz futott vénig egész tes
temen. elborzadtam már a czimzettől is. Yétéiytár
sam irt, ki elrablá boldogságomat. „A végzet úgy 
akarta, Írja levelében, hogy F.... Auréíia, ki tud
tommal önnek mátkája volt, kezembe tegye le jö
vőjét. Tudom, leverő bírt közlök önnel százados ur, 
de Aurélia nevében kötelességemnek ösmerem ön
nel ezt tudatni, s egyszersmind arra kérni: feledje 
őt, mint ő feledé önt! A jövő hó elsejétől lelép a 
színpadról, s bárom hét alatt ő enyém, én övé va
gyok ; én tökéletesen boldognak érzem magam Auré- 
liát magaménak mondhatni. Tisztelettel maradok: 
S..........y Bálint birtokos/

, i^i-vönvvi bejegyzés iránti kérvény a jelen sza. 
f ^ elrendelt adó, illetőleg értek bizonyítvány, 
kaszban ®iten a telekkönyvi hatósághoz 8 nap 
nyal fels , be Ha az említett községi bizonyig 
a‘4‘ YbCatoa szabott 28 napi határidő Já«
TJ , en szereztethetnék, a jogügyletét kötő felet

rJn k ezen körülményt az illető adó-, vagy i|ie. 
íau vabísi hivatalnak bejelentem. Ezen bejelentés il-11 a ÓÁgylet bejelentettnek még akkor sero 

i k Ltk ka az okirat az illető adó-, vagy illeték. 
í-fzaMsiÁivatalnak már át is adatott Az illeték- 

/hősi hivatal a nevezett városi es községi ható- 
k!’za,b; fennebb említett adatoknak a felszólítás 
kézbesítésétől számítandó 14 vagy legfeljebb 30 r Intáridó alatt leendő beszolgaltatasa iránt 
" plkeresendi Ha a bekivánt adatok a kijelölt ha- 
Shapes ok nélkül be nem szolgáltatnak, „
iUetékkiszabási hivatal megkeresőre a b.ro - 
llievt .,_.íifni rendezett tanacsu v

es

i megyei alispán anai, wi ° ,U°B.,
ruházott városokban az adotelekkonyv kezelesevet 
me-bizott hivatal főnöke a városi po gamester áltál 

mulasztás minden napjára a kir. kincstár részére 
1 töl 10-frti- terjedhető bírságban marasztalandók 
eí. Az idézett törvénycikk 3-ik $-a meghatározza, 
hogy hol, mely idő alatt es minő adatokka es kel
lékekkel ellátva tartoznak a jogügyleteket koto fe
lek az ingatlanok felett kötött jogiig)letekie \onat- 
kozó iratokat illetékkiszabás végett bemutatni; nem
különben megismerteti azon terhes következményeket, 
melyek a feleket, a községi elöljárókat és a városi 
közegeket az illetékköteles ügyirat elkésett bejeleu- 
tése ° vagy a bejelentés elmulasztása, valamint a 
törvénvben megjelent adatoknak a kellő időbeni 
be nem szolgáltatása miatt érhetik.

(Be küldetett.) A király-helmeczi leegett 
s mind ezideig fel nem építkezett tűzkaiosultak fél
ném építkezett tűz károsultak íelsegéléstie, Kozgonxi 
Gizella, Bárczy Ilona ö nagyságaik, továbbá Ruzsicská 
Kálmán, Hornyay Kálmán. Olcsvári Béla, ifj Geőcze 
Tamás, Benedek János, Farkas Bertalan, és Balogh 
István urak közreműködésével f. 1875. évi októberhó 
10-én Király-Helmeczen tánczczal egybekö
tött hangverseny tartatik. — Mi a t. közön
ség tudomására azon reménnyel hozatik, hogy ezen 
nemes czél. az emberbaráti szeretett s szerencsét
len embertársaink iránti részvét nyilvánithatása te
kintetéből mennél számosabb embertársainkkal ta
lálkozhatunk, amidőn összetett vállal teszük le ál
dozatunkat, - a szerencsétlen nép ajkáról imaként- 
eilebbeno bála és áldás nyilvánítása között — a 
szeretet oltárára. — Többen.

Értesítés. A helybeli kath. nagygimnazium- 
ban az 187* 5 * * * * */6-dik tanévre az ifjúság beiratása szep
tember 29 s 30-án a déleilőtti órákban alulirtnál 
történik. A délutáni órákban a pót- és javító vizs
gálatok. — Október 1-én „Venisancte/ Október 
2-án és 3-án magánvizsgálatok tartatnak. S.-a.-Uj
hely 1875. szept. 20-án. - Ivánti Ede gimnázium
igazgató.

Legújabb statisztikai kimutatások szerint 
Párisnak csak jogtudományi lapja 63 van. Milyen 
szegény e számhoz képest a mi jogirodalmunk1. 
Pedig azt mondják, mi prókátor nép vagyunk.

I Nem is csoda, hogy e szegénység mellett a codi- 
ficationalis téren oly lassú, s oly hiányos a mozgás 
és előrehaladás !

Óh barátom! mi sokan voltak, kik hasonló 
körülmények közt pisztolyt ragadtak, önmagok te
vén szerepük végére a pontot, hogy ily villámcsa
pás ellen a túlvilággal biztosítsák magokat! Én 
azonban nem teszem ezt, sőt távol vagyok a gon
dolattól is, habár a hajnal, mely pirkadni kezde, szá
momra befelhöztetett.

S ha való lenne?!.... akkor napom, 
világomat, pályámat fénnyel árasztotta el, leszáll 
örökre. De nem!... nem!... Aurélia ezt nem te- 
hete! Szerelme szive mélyéből eredő, oly tiszta pl) 
igazi, mint a tengerfenekéről felhozott korall. Ön
magámnak kell meggyőződést szereznem a tény- 
álladókról, önmagámnak kell látnom a bütelent, mert 
addig nem nyugszom!

Istenem!.... csak az órát add elérnem, mi
dőn számon kérem őt! A benyomást mit e levél 
okozott, marja ugyan bensőmet, de Aurélia képét 
nem torzíthatja el. Én nem játszottam szembekö- 
tosdit soha; igazán szerettein, de fájdalom! hogy 
azon meggyőződésre kelle jutnom, miként való csak 
a síron túl lelhető; mert mi mai napság a való szí
nezetet bírja, nem egyébb tünékeny buboréknál, mit 
midőn sajátodnak vélsz, veszed észre hiábavaló után 
vagyadat; nem egyébb „szappan arany almánál11 
mi on íagyogó ábrázatja vöröses fényben aránylik 
a nap sugaraktól, hírvágyat áraszt láthatárodra, 
s annnt kezeddel érinted a csillogót, villámként, 
mely az eget hasította dörgés által, hirdeti rögtöni 
eltűnését, egy „pak!“-kal hiúsítván meg remény- 
teljes hírvágyadat!

Nehéz és ritka eset a bosszú s mély szerelmi
baiatsaggal felváltani; de százszorta nehezebb és
ntkabb az átmenet hosszas barátságból állandó sze
relemre ! Aurélia mély szerelme nem válhatik puszta
baiatsággá, annál kevésbbé rideg hűtlenséggé; meri
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Bevétel:
1 Dijak és illetmények tűz-, jég- és életbiztosítások után az 1873. évi díjtartalékok bevonásával
2 Kártartalékok az 1873. évből
3 Az uj alapszabályok szerint a részvény-töke leszállítása folytán leírandó összeg, — az 1873. évi vesztesség, - 

a leiratlan részvény-elhelyezési — és alapítási költségek, — az 1874. évi átszervezési költségek -- és az 1873. 
évből áthozott szervezési és felszerelési költségeknek 35,000 ftrig leszállítását, valamint az 1873. évből áthozott 
nyomtatvány-érték leírását levonva

4 Kamatok, házjövedelem és különféle bevételek

Kiadás:
1 Viszontbiztosítások és törlések a vissztörlések levonásával, tűz-, jég- és életbiztosítás után
2 Kifizetett károk és azok felvét éli költségei, tűz-, jég és életkárokért , ,, ,. ,
3 Kártartalék a függőben maradt károk fedezésére, a viszontbiztosítások levonásával, — tűz-, jég- es ele *aio
4 Tartalék 1873. évi jégkárokra
5. Tartalék elintézetlen jelzálog ügyekre . , , ,
g’ Díjtartalékok az érvényben maradt tűz- és élet-biztositások fedezésére a viszontbiztosítás levonásává
7. Ügynöki jutalékok és általános költségek
g’ \z 1873. évben képezett kétesek-tartalékának emelésére fordítandó
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Debreczen, 1874. évi deczember 31-én.
l>aliny Kálmán, fő-könyvelő.

Vagyonkimutatás.

1874. évi deczember 31-ről.

í Követelések:
' i Az alapszabályok 13. és 7. §§-ainak értelmében a 

társaság birtokában levő és elhelyezetten részvények
2. Részvényesek tartozása 

uj tőkére 
régi tőkére

3. Részvényesek tartozása alapítási költségekre
4. Társaság háza
5. Pénztári készlet a központban
6 Jelzálogokra adott kölcsönök
7 Váltók és kötelezvények készletben , .
8. Biztositó társaságok és pénzintézetek tartozásai
9. Különféle tartozók ,

10. Szervezési és felszerelesi költség
11. Jelczimtábla-készlet hiúsítottak12. Készletben levő dijkötelezvenyek a; blz‘os1^

által a későbbi években fizetendő d,jak fedezesere
13. Pénztári készletek és kmlevosegek a vezer fo 

aliigynökségeknél, valamint biztosított féléknél
14. Dijkötelezvények kinlevőségben

Debreczen, 1874. évi deczember 31-én.

72,780

104,798 75 1
88,920 — 1
11,753 — 1

130.375 51
14,276 13

240,195 23
17,901 76 I
51,047 97

6,283 61
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181,902 09 I

56.253
1
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1,267,147 50 ]

írt. 373,632.72 
„ 14,340.79

frt. 14,000.93 
106.58 

” 4,342.51
„ 2,000.—

l>almy Kálmán,
főkönyvelő.

Tartozások:
1. Részvénytőke
2. Díjtartalékok

Tűzbiztosításokra 
Életbiztosításokra

3. Kártartalékok
Tűzkárokra
Jégkárokra 1874. évből 

„ 1873. „
Életkárokra

4. Társaságok követelései
5. Különféle követelők
6. Peres nyeremény tartaléka 
7 Társaság házára vételár-tartozas
8. Különféle tartalékok

Jelzálog ügyekre 
ugyanaz

Bélyeg tartalék #
Csoportos életbiztosításokra ————

9. Kamat átvitel és különfélék átvitele m^ evr^
10. Kétesek tartaléka }S7j. 50 905.72
11. ugyanaz 10'*-

Bocblitz Arthur,
az életbiztosítási osztály könyvelője

frt. 216.80 
„ 1,357.54
„ 1,314.81
n 7,600.—
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73,635 63
53,390 44 1
20,000

1
10,489 15
12,272 70 I

80,905
-

72 I

1.267,147 5(T|

Szepessy Gusztáv.

a ragyogó vonzalom az első percztől P nek|
barátság, de ragyogó gyémántja szí J mert 
Elfogulatlanságomban átláttam oszm Pillanattól, 
határtalan bizalom bilincselt hozza az . tKét szivet szeretni egyszerre ^eteüen ™n
a ki szerelme édjét megosztja, eldu] a azt \ jövő 
ezt nem teheté! Holnap útra TtJamban nem
levelemet már Sz.. .nről veended. most kep
tehetek eltérést, mert ha vaiaha, úgy <| ói. 
gyorsnak lennem, s meggyőződnél irhatok,

Addig is, mig elérem «etomrt£ irhat° 
Isten veled! Szerető karokkal ölel Ferdjníjnci.

VII.
Ugyanaz ugyanannak^ ^ Apri, 6.

Drága barátom! aranvozá az ég
A korányi szürkület hír no 'iveu. csillogó

boltozatán lebegő fellegek bíbor sz o ^ látható 
harmat-kristály gyöngyöze az u “ . a hajnal
növény s egész táblákra menő o zönt’ öntött el 
első gyönge fuvalma kegye 1 leikiborut
az Aquamarin színű ronataj fel , álom leple le- 
visszatükröző szemeimről a jötte szivem
hullott. Körültekinték s hő pereimet apoio^ 
időnként hangosabban dobogott a remény
két oka volt: biztató, édesjovoes 
vesztés, megcsalatás! helyhez, melyMinél inkább közeledtem azo^h J.nélinkább
boldogságom angyalát őrizte sza °lérkézettnek azon 
ruvidebbnek hittem az időt, la lehlemre szoritha-
Perczet,midőnezangyalt : Aureba ke^ ^ vért aZon
lom: annálinkább forrala ide0 
eshetőség, hogy megcsalattam i mig az ered-

Kocsim robog; a czel eöy „ zászlót ló
ién* sötét! Eav perez, smaragdszmu

Látták a számvizsgálók:
Varga Ferencz.

tss«“
ixra» -rrjs iíita
szaggata lobogómat, o- } tölté meg. Ily
s keblemet ennek libegő auneve A cs_
lelki viharok között eitem , elöleaes
nokságnál jelentem magam s miután b°

ás szi-

g°ru vizsg^—kalny^e ^momd

Auréllá, ismét látom ont, kit örökre 
elvesztve hívek?! ^ kisas _ viszon-
zám r de magatartását önmagámnak megfejten, 

nem vagyok képes! Ferdinand?!
7 Slfob” feb kötelességének fogja 

ösmerni kihallgatásomat. szólhat ön így ?

»»>—>, • -T”..un..-
pillanat óta, midőn érezek ön iránt, de
nunk, ellenallkatlan gimymosollyal szonta

- rsíjSATr*ssr& ■- *» -
lab ala_Ferdinand!..! nem értem önt! éle_

okát. hogy ma az esz ezelőtt. B ztam szenem oly eredve tótetém át ma-

gtrnf igen, mert határtalan szerelmemet bebizonyi-

Gaszner Károly.

t*mi akartam; de ön kisasszony,... ön elég kegyet
len volt ámítani engemet! Ön bevezetett az edenbe, 
két gyümölcsöt szakítván le, melyek kozni velem a 
keserűt izlelteté meg, holott az ellenkezőt S.... y 
Bálint^rte Malmuk ! ^

ily sebző ^szavatt^ hogy czélom az, miként ke-

seritsem önt ? Korántsem!... Számon akarom ont 
venni ez a czélom, számon vesszem hűtlenségéért.

Ferdinánd !... ön szerfelett kegyetlen! ..
__ Kegyetlen ?... sőt ellenkezőleg ön az kis

asszony 1... hütelen!... csábitó! „ „
L Ne ejtsék ki ajkai többször e szentsegtoro

szavakat Ferdinánd!... Ön jogtalanul illetett en
gem e kedélyzavaró kitételekkel, vonja vissza es 
adjon szamot tetteiről^ _ eIgő és főokom

UmkÖReszketve és félig dühhel telten nyúlt a le
vél után, mit S .... y Bálint irt, mit ösmersz ed esem 

__ Hababa! — kiált nevetve Aurelia - ont 
Uo-yan rászedte ez a gonosz kópé! Hababa 

o) ___ Hogyan Aurélia, ez csak csel volna.
- Minden bizonnyal édes Ferdinand. S . ... y 

uuinini rs-ik annyiban ösmerem, mennyiben eoes
anyjaa° házában "lakom és a múlt negyedévi lakbért

;.0u átvenni. Nézd! itt van jegygyűrűd, itt arcz- 
képed, mit "keblemen hordozok; és te hitelt adal

6 “léhát nagybátyám tévé?!... Óh Auréllá! 
életem vezércsülaga, adj bocsánatot a könyörtelen 

bánásmódért g lelkem egész hevével

tapadt ajkam bíbor ajkaihoz.
[Folyt, következik.]
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„Tisza" biztosító társaság.

Ezen társaságnak rendes évi közgyűlése f. hó 
12-én tartatott meg Debreczemben. Jelen volt sze
mélyesen 63 részvényes, képviselve pedig 26 rész
vényes: összesen 1333 darab részvénnyel és 473 
szavazattal. Elnök gróf Degenfeld Imre távol létében 
az alelnök Komlóssy Imre elnökölt

A közgyűlés egybehivása alapszabályszerüleg 
történvén, miután abban a befizetett részvényeknek 
több mint egyötödrésze képviselve van; elnök a 
közgyűlést megalakultunk határozatképesnek és meg
nyitottunk nyilvánítja.

A közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítésére, vala
mint a szavazatszedés eszközlésére elnök: Simonffy 
Sámuel, Borsos Ferencz és Yecsey Imre részvénye
seket kérte fel.

A választmány, a számvizsgáló-bizottmány és 
az igazgató-tanács jelentései felolvastatván, ezek 
után elnök az igazgató-tanács nevében, mint annak 
alelnöke a közgyűlés tudomására hoztaj: miszerint 
az igazgató-tanács, jóllehet a múlt évi közgyűlés 
óta számos gyanúsításokkal lett illetve, mégis er
kölcsi kötelességének tartotta a társaságnak ügyeit 
tovább vezetni és állásában megmaradni. Most azon
ban, midőn a társaság ügyei rendezettebb állapot
nak örvendenek s vállalatunk megszilárdulása ala-

posan reményibe tő, - az igazgató-tanács szabad 
kezet kivin a közgyűlésnek adni, bogy J . 
bizalmat nagyobb mérvben bíró tagokat va.aszthas 
son. Jóllehet az igazgató-tanacs negy eue ™
lasztva s a négy év lejárta után evenként csak két
tag volna kilépendő, — állását a k o z g) 
k p 7 o i b e vissza bocsátja, — kijelenti azon- 
ban, hogy azon esetben, ha az egyes tagok újból 
megválasztatnának, ezen választást bizalom jelenek
Stendi, - s működésüket teljes buzgosaggal
folytatni fogják. Fényes László részvényes azt in
dítványozta, hogy a közgyűlés az elnököt es az 
igazgatótanács tagjait, mint újonnan megválasztot
takat nyilvánítsa, mely indítványt a jelenlevő rész
vényesek helyeseltek. Erre Komlossy Imre alelnok 
az igazgató-tanács nevében kijelenté, hogy a lemon- 
dottak maguk az uj választás alápszabalyszerű esz
közlését kívánják.

A választások eszközlése előtt a részvényesek 
következő kérdés felett szavaztak: „elfogadja és 
helybenhagyja-e a közgyűlés az előterjesztett jelen
téseket és zárszámadásokat s kiadja-e azoknak alap
ján az összes kormányzatnak a fel mentvényt.u E 
kérdésre a részvényesek kivétel nélkül „igen“-nel 
telelvén, elnök a felmentvényt, mint egy
hangúlag megadottat kimondotta.

A választásokat megelőzőleg Fényes László és 
Széki Péter részvényesek indítványozták, hogy az

egyik alelnöki állás ez alkalommal betöltetlenül 
hagyassák; mely indítvány elfogadtatott.

Végül Bárczay Gyula részvényes indítványára 
a vezénylő igazgatónak működéséért a közgyük 
egyhangúlag elismerést szavazott.

A közgyűlés tökéletesen nyugodtan folyt le és 
az igazgató-tanács újbóli megválasztása arról ta
núskodik, hogy a részvényesek iránta bizalommal 
viseltetnek.

A zárszámlák szigorú üzleti elvek alkalmazá
sával készíttettek; s a közgyűlés egyetemes helyes
lésével találkozott a kormányzat azon indítványa, 
hogy a kimutatott 50,905 írt 72 krnyi többlet a 
kétesek tartalékának emelésére fordittatván, igy e‘z 
80,905 frt 72 krra szaporittassék.

Ily in tézkedések folytán bizton várható: hogy 
ezen hazai vállalat, — a folyvást szem előtt tartott 
szilárd üzleti elvek — és a kormányzat által kifej, 
tett buzgalom és szakismeret mellett, biztos felvi- 
rágozásnak indul.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

BORTJTH ELEMÉR.

MENETREND
a magyar-északkeleti és magyar-gácsországi vasút vonalain.

Szerencsről M.-Sziget felé.

A m. k. államvasp 
Pesten ind.
Miskolcz ind.
Szerencs érk.

Szerencs (ebédlő) ind.
S'-a.-Ujhely (eb.) J. ^rK' 

/ ind.
Csap j#ry

jmd.
Bátyú ind.

iérk.
Királyháza (eb.) |ind_ 

M.-Sziget érk. 9 ó. 19

udvar
10 ó. 30 p.

7 ó. 42 p.
8 ó. 43 p.
9 ó. 5 p.

11 ó. —
ii ó. 30 p.

1 ó. 49 p.
2 ó. 10 p.
3 Ó. 2 p. 
5 ó. 59 p.

este 
reggel 
reggel 
délelőtt 
délelőtt
délelőtt 
délután 8 ó 
délután 8 ö,

7 ó. 30 p. 
1 ó. 41 p. 
3 ó. 27 p. 
3 ó. 59 p.
5 ó- 44 P-
6 ó. 30 p. 

3i P- 
5i P-

este 
este 
este

délután 9 ó. 53 p. este 
délután 16.20]. éjjel 

6 ó. 24 p. este 2 ó. éjj. 10 ó. 42 p.d. e. 
p. este 5 ó. 26 p. reg. 1 ó. 48 p. d. u.

M.-Szigetröl Szerencs felé.
M.-Sziget ind. 6 ó. 55 p. reg. 9 ó. 24 p. este 11 ó. 31 p- d. e.

}érk. 9 óra 50 p. d. e. 12 óra 50 p. éjjel
i. 10 ó. 23 p. d. e. 1 ó. 30 p. éj. 2 ó. 31 p. d.

Bátyú ind. 1 óra 27 p. d. u. 5 óra 26 p. este
lérk. 2 óra 9 p. d. u. 6 óra 8 p. reggel
Jind. 2 óra 31 p. d. u. 6 óra 28 p. reggel

}érk. 5 óra — délután 8 óra 30 p. reggel
ind. 5 óra 45 p. d. u. 9 óra 21 p. délei.

Szerencs (ebédlő) érk. 7 óra 48 p. este 11 óra 2 p. délei.
Szerencs indul 8 óra 4 perez este 11 óra 27 p d. e.
Miskolcz indul 9 óra 5 perez este 1 óra 5 p. d. 11. 
A m. k. államv. udvar
Pesten érk. 6 óra 30 perez reggel 6 óra 50 p. este.

Debreczeiiböl Királyháza felé.
Debreczen (ebédlő) ind. 4 óra 12 perez d. 11. 4 óra reggel 
Nagv-Károly indul 8 óra este 6 óra 42 perez reggel 
Szathmár indul 10 óra 3 p. éjjel 8 óra 23 p. reggel
Királyháza (eb.) érkéz 12 óra 31 p. éjjel 10 óra 3. p. d. e.

Királyházáról Debreczen felé.
Királyháza (eb.) indul 3 óra 12 p. éjjel 2 óra 56 p. d. u. 
Szathmár indul 6 óra 12 perez reggel 5 óra délután 
Nagy-Károly indul 8 óra 17 perez reggel 6 óra 33 p. este 
Debreczen (eb.) indul 11 óra 50 p. d. e. 9 óra 7 p. este

Bátyú
Munkács

Munkács
Bátyú

Bátyúról Munkács felé.
indul 3 óra 12 perez délután 

érkezik 4 óra 23 perez délután

Munkácsról Bátyú felé.
indul 11 
érkezik 1

49 perez délelőtt
délután

SátoraIja-Ujhelybői Kassa felé.
U|hely ind. 6 óra 9 p. este 3 ó. n p. éjjel 8 ó. 57 p. reg.
L.-.Nlihalyi (eb.) 6 ”'a 45 t*ercz este 9 4r» 33 P- d-

Jind. 7 óra 15 p. este 9 óra 48 p. d. e. 
Kassa érk. 9 ó. 44 p. este 6 ó. 46 p. este 12 ó. 13 p. d. u.

Kassáról Sátoralja Ujhely felé.
Kassa (ebéd'ő) indul 5 óra 11 p. reggel 1 óri 31 p. d. u

1 érk. 7 óra 40 p. reggel 4 óra 10 p. „
L.-Mihalyi (eb.) 1. , 0 * or. , « . -,J K ) ind. 8 óra 20 p. reggel 4 óra o4 p. d. u.
S.-a.-Ujhely érk. 8 óra 56 p. reggel 5 óra 30 p. d. u.

Unghvárról Nyíregyháza felé.
Unghvár ind. 12 ó. 11 p. d. u. 4 ó. 39 p. reg. 7 ó. 2 p. este 
n 1 érk. 1 ó. 30 p. d. u. 5 ó. 53 p. reg. 8 ó. 16 p. este

J ind. 2 óra 41 perez délután
Kis-Várda ind. 6 óra 40 p. reggel 4 óra 20 p. délután
Nyíregyháza érk. 10 óra 17 p. d. e. 6 óra 46 j). este

Nyíregyházáról Unghvár felé.
Nyíregyháza indul 6 óra 47 p. este 8 óra 20 perez reggel 
Kis-Várda indái 11 óra 38 perez délelőtt 
Csap l érk. 10 óra 18 perez éjjel 1 óra 19 perez délután 

/ ind. 2 ó. 51 p. d. u. 6 ó. 43 p. reg. 9 ó. 24 p. este 
Unghvár érk. 4 ó. 10 p. d. u. 7 ó. 57 p. reg. 10 ó. 38 p. este

Mezó-Laborcz felöl Legenye-Mihályiba.
Mezö-Laborcz ind. 4 óra 21 p. reggel 10 óra 36 p. délelőt 
Homonna érk. 5 óra 44 p. reggel 12 óra 34 p. délután 
Homonna ind. 5 óra 52 p. reggel 12 óra 55 p. délután 
Nagy-Mihály ind. 6 óra 38 p. reggel 2 óra 25 p. délután
L.-Mihalyi érk. 8 óra 10 p. reggel 4 óra 29 p. délután

Uegenye-Mihalyi felől Mezö-Laborczra.
id. 7 óra 10 p. estve 1 óra 1 p. délután
id. 8 óra 46 p. estve 3 óra 42 p. délután
rk. 9 óra 33 p. estve 5 óra 5 p. délután
id. 9 óra 41 p. estve 5 óra 5 p. délután
:k. Ii óra 2 p. éjjel 7 óra 12 p. estve

L.-Mihalyi
Nagy-Mihály
Homonna
Homonna
Mező-Laborcz

Tenyészjuh eladás.
Sárospataki és regéczi herczegi uradalmak 

felosztása következtében a vég-ardói uradalmi 
gazdaságban mintegy 1000 darab tenyészjuh 
(gyapja mázsánként rendszerint 130 — 140 írtjá
val szokott eladatni) szabad kézből eladóvá tétetik.

Venni szándékozók bővebb értesülést nyer
hetnek az uradalmi tiszttartóságnál Vég-Ardón 
(posta Sárospatak) vagy az uradalmi igazgatóságnál 
Sárospatakon. 1 3*

4118. szám 
Vtv. 875.

Hirdetmény.

Legjobb minőségű
Vízálló cément
Benczúr Eperjesi cémentgyárából

Mogyoróskán [Hanusfalvi posta].

Kapható:
üjhelyt: Rácz Bertalan urnái; Homonnán : Sán
dor Péter urnái; Kisvárdán: Grosz Bernit urnái: 
Tállyia: Mariancsik umál; Vás.-Naményban:

Lind Sámuel urnái. 13_20.

A s.-a.-ujhelyi e. f. kir. törvényszéknél 1875. 
évi juniushó 5 ik napján Vecsey Oláh Károly, a to- 
kaj-hegyaljai takarékpénztár igazgatójának czim- 
vezetési aláírása kitöröltetett — ennek helyébe 
megválasztatott Szabó Karoly igazgató. Izsépy Elek 
könyvelő, Zákó Soma, Riesz Salamon és Kántor 
Vilmos igazgató választmányi tagoknak czimveze- 
zetési aláírásaik pedig bejegyeztettek.

Kelt a S.-a.-ujhelyi e. f. kir. v. törvényszék
nek 1875. évi augusztus hó 28-án tartott üléséből.

Evva András.
kir. tszéki elnök.

Mikovszky,
kir. tszéki jegyző.

Tek. Fabinyi Gyula polg. tanár ur Kassán 

október elsőtől fogad kosztba teljes ellátással egy 
tanulót.

Első m. gács- országi vasút

Pályázati hirdetmény.

A pályafelvigyázói állomás illetményei: 400 frt, 
lakás vagy 80 frt. lakbér és szolgálati ruha. A 
pályaőri állomás illetményei: 240 frt, lakás és 
szolgálati ruha. — Mindkét rendbeli állomáshoz 
a magyar és német nyelv tudása szükséges. A 
próbaidő legfeljebb hat hónapig tart, mely idő 
alatt a fizetés napbérenként számittatik fel. Vizs
gálattétel a pályafentartási szolgálat illető ágaiból 
a végleges kinevezés előtt kívántatik.

2-or. A gácsországi vonal przemysl-i pálya
fen tartásán ál 1 váltóóri állomásra. Fizetés: 240 
frt, lakás és szolgálati ruha. Főkelllék a lengyel 
és német nyelv tudása. A próbaidő szinte 6 hóig 
tart, mely idő alatt a fizetés napbérenként számit- 
tátik. Vizsgálattétel a váltóőri és jelzési utasításból 
a végleges kinevezés előtt kívántatik.

Mindezen állomások betölthetése iránti pá
lyázati kérvények f. évi szeptemberhó 10-től szá
mítva 4 hét alatt — az első magyar gács
országi vasút igazgatóságához Bécsbe
— beterjesztendők.

Műszaki csapatok kiszolgált altisztjei különös 
figyelembe vétetnek.

Bécs, 1875. évi szeptember 5-én.

Az igazgató helyettese:

3 HAAS IGNÁCZ.
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